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Myönteisiä suhdanneodotuksia elintarviketeollisuudessa 
 

Ruoka-alalla kilpailu on ollut hintapainotteista. Elintarvikkeiden valmistuksen liikevaihto kääntyi 
loppuvuodesta loivaan kasvuun, ja kasvun ennakoidaan jatkuvan maltillisena vuonna 2017. Talouden 
orastava elpyminen ruokkii kuluttajien ostovoiman kehitystä ja sitä kautta alan kysyntää.  Liikevaihdon 
maltillista kehitystä tukee myös hintojen hienoinen nousu. Kilpailutilanne jatkuu kireänä myös 
lähitulevaisuudessa.  
 
Kevään 2017 pk-yritysbarometrin mukaan puolet pk-elintarvikeyrityksistä arvioi liikevaihdon paranevan, 
36 % pysyvän ennallaan ja 14 % huononevan.   Suhdannenäkymien paranemista ennakoi 41 % ja 
huononemista 6 % pk-elintarvikeyrityksistä. Barometriin vastanneiden elintarvikeyritysten määrä oli 
vähäinen, joten tulokset ovat suuntaa-antavia. Myös helmikuisen EK-suhdannebarometrin mukaan 
elintarviketeollisuuden suhdannekuva on jatkanut asteittaista paranemista ja suhdanteiden odotetaan 
vahvistuvan vuoden 2017 alkupuoliskolla. Alan työllistävyysnäkymät ovat hyvät, ja ala tarjoaa runsaasti 
erilaisia kausityöpaikkoja. 
 
Tuottavuuden ja tehokkuuden jatkuva parantaminen on toimialalla keskeistä. Viime vuonna 
elintarviketeollisuuden kiinteät investoinnit kasvoivat 529 miljoonaan euroon. Tänä vuonna 
elintarviketeollisuus arvioi investoivansa noin 450 miljoonalla eurolla. Brändi-intensiivisen toimialan 
yritysten tulisi enenemässä määrin panostaa innovaatioihin ja brändäämiseen. 
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Elintarvikealalla monta kokkia kehittämässä toimintaa 
 
Ruoka-alalla elintarvikeyritysten vienti on nostettu hallitusohjelmaa myöten keskeiseksi edistettäväksi 
asiaksi.  Viennissä on saatu aikaan uusia avauksia, ja vienti kiinnostaa yhä useampia elintarvikeyrityksiä. 
Vienti ei ole kuitenkaan toipunut vielä Venäjän vastapakotteista, ja uusien vientimarkkinoiden avaaminen 
vie aikaa.   
 
Parhaillaan onkin käynnissä useita toimia alan kansainvälistymisen ja elintarvikeviennin kehittymiseksi. 
Viennin kehittäminen nousi yhteistoiminnalliseksi tavoitteeksi Valtioneuvoston kanslian tammikuussa 
julkaisemassa Suomalaisen elintarvikeketjun menestyksen avaintekijät -raportissa. Maa- ja 
metsätalousministeriön valmistelemassa, maaliskuussa eduskuntaan vietävässä vuoteen 2030 
ulottuvassa Ruokapoliittisessa selonteossa kehittämisen kärjiksi on nostettu myös vienti ja ruoan 
arvostus.  
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